canvi, que la convocatòria a Barcelona dels representants de les aljames jueves feta aquell mateix dia anés encaminada a obtenir un subsidi per costejar la sortida (ACA, C, reg. 18, f. 105r (20-II-1274)). Finalment, també tenim notícia d’un emprèstit de 10.000 s. fet pel batlle de Saragossa, Jahudà de la Cavalleria, *ad opus viatice quod facimus et facere intendimus ad concilium generale domini Pape* (ACA, C, reg. 19, f. 177r (22-III-1274), citat per J. MIRET, *Itinerari de Jaume I...*, cit., p. 497).

²⁵² L’infant li reclamava el feu que tenia per la filla de Ponç Guillem de Torroella, ja que sostenia que les dones no podien heretar cap feu: *Llibre dels fets*, cap. 543.

²⁵³ ACA, C, reg. 18, f. 68v (1-VI-1274), transcrita per F. FONDEVILLA, «La nobleza catalanoaragonesa capitaneada por Ferrán Sánchez de Castro en 1274», cit., p. 1122.

²⁵⁴ ACA, C, reg. 18, f. 56v i 67v (15-VII-1274), transcrites per F. FONDEVILLA, «La nobleza catalanoaragonesa capitaneada por Ferrán Sánchez de Castro en 1274», cit., p. 1127-1130.

²⁵⁵ ACA, C, reg. 23, f. 3r (23-VII-1274): *Anno domini M° CC° LXX° quarto X° kal augusti dominus rex iactavit in Aragone in locis necnon judeis et sarracenis peytas que sequuntur. Scripsit etiam civitatibus quod facerent sibi exercitum vel dare sibi redempcionum ut in forma litterarum inferius scriptarum predicta omnia continentur. Forma literarum civitatum scilicet Cesarauguste, Osce, Tirasone, Calataiubii, Turolii, Daroce, Jacce et Barbastri hec est: Iacobus dei gratia etc fidelibus suis çalmedine, iuratis, probis hominibus et toti concilio Cesarauguste salutem et gratiam. Cum vobis per alias nostras literis mandaverimus quod in festo Sancte Marie augusti proximo venturo sitis nobiscum apud Cervaria cum armis et apamentis vestris et pane ad tres menses parati nos sequi contra Raimundum de Cardona et Petrum de Berga et adjutores ipsorum, nichilominus, tam volentes vos a multis expensis et laboribus relevare quas et quos oporteret vos racione predicta facere atque [...] facimus, vobis facta, quod si racione predicti exercitus volueritis dare nobis denarios magis quam facere nobis exercitum eundem placebit nobis amore vestri istud vestre fuerit voluntatis. Volentes et mandantes vobis quatenus si racione dicti exercitus denarios volueritis dare nobis donetis nobis ipsa racione tantum et respondeatis de ipsis denaris Micheli de Sexena, portario nostro loco nostri et cui voluerit loco sui. Scitis pro certo quod pro habenda a nobis gracia vel remissione de predictis denariis vel de dicto exercitu ad nos vestris non oportet miterè vel nec (... ...) nos volumus aut quod faciatis nobis dictum exercitum aut donetis nobis denarios antedictos. Datum Barchinone X° kal augusti anno domini M° CC° LXX° quarto. En acabar les llistes d’Aragó, les del regne de València simplement mostren la següent titulació: *Die et anno quo supra iactavi dominus rex redemptiones exercitum infra scriptas in regni Valencie, videlicet citra Xucarum, quas colligit Petrus Eximenei de Spellunci.**